BỘ XÂY DỰNG

Số: 2059/BXD-KTXD
V/v định mức dự toán xây dựng.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 09 tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Công ty Cổ phần quản lý đường bộ II Thanh Hóa

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 23/CTCPĐBII-KHKT ngày 15/02/2022
của Công ty Cổ phần quản lý đường bộ II Thanh Hóa đề nghị điều chỉnh tăng hoặc
áp dụng định mức nhân công và máy phù hợp cho công tác đào hót đất, đá sụt trượt
taluy dương, sa bồi mặt đường, sa bồi rãnh dọc và cống ngang đường trong khắc
phục hậu quả thiên tai, bảo đảm giao thông trên đường bộ. Sau khi xem xét, Bộ Xây
dựng có ý kiến như sau:

Việc xác định định mức dự toán mới, điều chỉnh định mức dự toán để áp dụng
cho công trình thực hiện theo quy định tại Điều 21 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày
09/2/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng. Để khắc phục thiên tai,
đảm bảo giao thông, trường hợp áp dụng định mức công tác đào xúc đất quy định tại
Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về ban hành định
mức xây dựng không phù hợp thì chủ đầu tư và các đơn vị có liên quan căn cứ quy
định tại Điều 21 Nghị định số 10/2021/NĐ-CP để tổ chức thực hiện.

 Công ty Cổ phần quản lý Đường bộ II Thanh Hóa căn cứ ý kiến nêu trên thực
hiện theo đúng quy định pháp luật./.

TL. BỘ TRƯỞNG

Nơi nhận: KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG
- Như trên;

      - Lưu: VT, Cục KTXD(G).

PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Hồ Ngọc Sơn

		2022-06-09T10:38:23+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!